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Wass Albert: Halál
Én úgy képzelem el,  

hogy a halál egy óriási nász,  
legszentebb, legemberibb ölelés.  
Nem fájdalom: fájdalom-felejtő.  

Nem rém: rémeket elűző.  
Több mint a Szépség.  
több mint a Szerelem,  

a Jóságnál is több:  
Kegyelem.  

Én úgy képzelem el,  
ha egyszer oly nagy lesz a zaklatás  

és akkorára nő a fájdalom,  
hogy nem bírom tovább:  

hozzám lép egy fehér ismerős,  
szép csendesen lecsókolja a számat,  

lefogja ezt a vergődő szívet,  
és ennyit szól csak: elnémuljatok.  
Erre megszűnik minden indulat.  

Erre megszűnik minden fájdalom,  
csak gondfelejtő békesség marad:  

se könny, se vér, se akarat,  
nem lesz már semmi sem.  
Elhal a szívem dobbanása,  

s végtelen álmok néma lánya  
bűvös, tüzes csókjába zár.  

Szeretőm lesz egy éjszakára  
a széparcú Halál.

HALOTTAK NAPJÁRA

Díszpolgári címet kapott Nyíracsád 
nyugdíjas polgármestere, dr. Katona 
Gyula az októberi forradalom tisztele-
tére rendezett ünnepségen

A megemlékezésre október 19-én dél-
után a helyi művelődési ház nagytermé-
ben került sor, ahol Sándor Edit, a műve-
lődési ház igazgatója köszöntötte a meg-
jelent vendégeket. A zsúfolásig megtelt 
nagyteremben a Himnusz közös éneklé-
sét követően dr. Nagy János polgármester 
szívhez szóló gondolatokkal idézte az 56 
évvel ezelőtti eseményeket és azok embe-
ri, történelmi vetületét. 

A köszöntőt követően Kiss Józsefné 
pedagógus vezetésével az általános isko-
la tanulói egy képzeletbeli osztályterem 
hangulatát idézve elevenítették fel az 56 

évvel ezelőtti eseményeket. A megdöb-
bentő és elgondolkodtató jeleneteket fe-
szült figyelem kísérték a teremben. 

A diákok műsora után került sor a 
díszpolgári cím adományozására. Először 
Veres Istvánné alpolgármester dátumok, 
események, eredmények felidézésével 
követte nyomon dr. Katona Gyula mun-
kásságát, aki nyugdíjba vonulása előtt 37 
évig állt a település élén. A méltatást kö-
vetően dr. Nagy János polgármester adta 
át a díszpolgári címet jelző oklevelet és 
az erre emlékeztető arany pecsétgyűrűt. 
A település egykori vezetőjének múltidé-
ző, köszönő szavai után dr. Ujváry Zoltán 
emeritus professzor köszöntötte az ünne-
peltet.

Kedves Györgyné 
Zilahi Enikő

A díszpolgári oklevelet dr. Nagy János polgármester adta át dr. Katona Gyula  nyug-
díjas polgármesternek

Jelenetek az általános iskolások műsorából
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Önkormányzati képviselőként két 
bizottság munkájában veszek részt.  
A Pénzügyi bizottságban, az önkor-
mányzat pénzügyeivel  kapcsolatos 
kérdések, a Szociális egészségügyi 
és kulturális bizottságban szociális 

ügyek kerülnek elbírálásra. Igyekszem 
segíteni azoknak az embereknek, akik 
kérelemmel fordulnak a bizottsághoz. 
Minden igyekezet ellenére születnek 
olyan döntések, amelyek nem kedve-
zőek a kérelmezőre. Ebben az esetben 
a jogszabályi rendelkezések, valamint 
a helyi rendelet alapján kell dönteni. 

Az önkormányzat és a megválasz-
tott képviselők az elmúlt két évben 
arra törekedtek, hogy stabilizálják az 
önkormányzat költségevetését, melyet 
sikerült is megteremteni. Elmondhat-
juk, hogy az önkormányzat és intéz-
ményei zavartalanul működnek a ta-
karékos gazdálkodás következtében.

Munkám során napi kapcsolatban 
állok a lakossággal, ahol tájékozta-
tást kapok a problémákról, melyeket 
szükség szerint meg is oldunk. Sajnos 
olyan probléma is adódik, amely már 

A 2010-es önkormányzati válasz-
táskor egyedüli független képvise-
lőként választott a község lakossága 
képviselőnek, mely bizalmat ezúton 
is köszönök.

A képviselői munka, az előző évek 
tapasztalatai alapján nem volt isme-
retlen számomra. Mindig fontosnak 
tartottam, hogy a lakossággal napi 
kapcsolatom legyen és a többségi 
véleményeket vigyem be a testületi 
ülésekre. A szociális és a pénzügyi 
bizottságok tagjaként arra töreked-
tem, lehetőleg olyan döntések  szü-

lessenek  amelyek a község és az itt 
élő lakosság minél nagyobb részének 
fejlődését, megélhetését segítse. Önk-
ritikusan el kell mondanom, ez nem 
minden esetben sikerült. 

Az önkormányzat hitelállománya 
valóban csökkent, de ha nem fejlesz-
tünk, akkor lemaradunk. Nem épí-
tettünk járdát, utat, nem költöttünk 
intézményeinkre csak minimális mér-
tékben. Az általános iskola átadásával 
nem vártuk meg a 2013-as évet, ami-
kor az állam jobb feltételeket biztosí-
tott volna a működtetéshez. Ezt kö-
vetően is lehetett volna úgy dönteni, 
hogy nem mi üzemeltetjük tovább jól 
működő intézményünket. 

Az önkormányzatiság csak akkor 
érvényesülhet, ha olyan országos tör-
vények születnek amelyek ezt előse-
gítik, és előre ismertek a változtatási 
szándékok. Az elmúlt időszakban a 
törvények alkotása felgyorsult, és a 
folyamatos változtatás miatt többször 
kellett rendkívüli testületi üléseket 
tartani. Januártól bevezetik a járási 
rendszert Nyíradony központtal, de 
még nem tudjuk e miatt milyen jogo-
sultságok, pénzeszközök és létszám 

kerülnek oda, mennyivel fog gazdál-
kodni az önkormányzat 2013-ban.

Sajnos nem tudtunk előre lépni 
munkahelyteremtés terén sem - a 
közfoglalkoztatás kivételével -  pe-
dig egyre nehezebb a megélhetés. A 
szociális bizottság tagjaként rendsze-
resen találkozok olyan általam is is-
mert nehéz helyzetben lévő családok 
kérelmével, akiken az önkormányzat 
csökkentett pénzügyi lehetősége mi-
att nem tudtunk érdemben segíteni.

A képviselői munkámat nagyban 
segítette, hogy személyes találkozá-
sok, beszélgetések során úgy éreztem 
mindenki őszintén elmondta vélemé-
nyét, problémáit. Ez sokat segített a 
lakosságot érintő képviselői álláspon-
tom kialakításában.

Ugyanakkor az elmúlt két évben tu-
domásul kellett vennem, hogy sokkal 
nehezebb az általam képviseltek aka-
ratának érvényesítése a Fidesz több-
ségű testületben.

Továbbra is szívesen  várom  meg-
keresésüket  és személyes véleményü-
ket a települést érintő kérdésekben!

Köles Zoltán 
önkormányzati képviselő

FÉLIDŐBEN – FÉLIDŐBEN – FÉLIDŐBEN

Félidőhöz érkezett a 2010-2014-es választási ciklus. Ebből az alka-
lomból hónapról-hónapra megszólítjuk településünk képviselőit és 
polgármesterét, hogy foglalják össze néhány gondolat erejéig az eltelt 
két esztendő munkáját. Októberben Csontos Sándorés Köles Zoltán 
képviselők beszámolóját olvashatják.

túlmutat a helyi kereteken, hatáskö-
rön. Ebben az esetben mindig arra 
törekszem, és törekszünk, hogy a he-
lyi lakosok komfortérzete megfelelő 
legyen. 

Ha lehetőségem adódott arra, hogy 
közvetlenül én is szóljak a lakosság-
hoz, akkor szeretném megköszönni, 
azt a türelmet és azt a megértést, amit 
az önkormányzattal és a képviselők-
kel szembe tanúsítanak,  hiszen sok 
népszerűtlen döntést kell meghozni, 
de ezen felül tudnak kerekedni, és 
együttérzésükről biztosítanak engem, 
bennünket. Ez a megértés abban segí-
ti a munkámat, hogy annál nagyobb 
erővel és kitartással tudok tovább dol-
gozni a többség érdekében.   

Hiszek abban, hogy a gazdasági 
válság ellenére végig tudjuk járni azt 
a „keskeny”  utat , mely még ugyan 
nehéz és göröngyös, de Isten segítsé-
gével kitartásunk meghozza majd a 
gyümölcsét. 

Csontos Sándor 
önkormányzati képviselő
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„Aki a virágokat szereti rossz ember nem lehet” – tartja a 
mondás.  Barkó Ferencné Erzsike ezek közé az emberek közé 
tartozik. Világ életében szerette a virágokat, úgy tíz évvel ezelőtt 
pedig - ha lehet így fogalmazni – örök hűséget fogadott nekik. 
Akkor döntött úgy a család, hogy virágboltot nyitnak. Először 
csak vásárolták a szebbnél szebb növényeket, hamarosan rá-
jöttek azonban arra, ha hosszú távon talpon akarnak maradni, 
maguknak érdemes megnevelni mindent, amit csak lehet. A vi-
rágok januártól decemberig munkát, szinte folyamatos elfoglalt-
ságot adnak neki és lányának, férje is minden szabadidejét ez-
zel tölti. Erzsike szerint segítsége nélkül nem is boldogulnának 
sokszor. Kertjükben három hatalmas fólia áll, halottak napjához 
közeledve valóságos virágmezőn érzi magát az ember, ha be-
lép oda. Csodásabbnál csodásabb krizantémok megannyi fajtái 
állnak katonás rendben. Egyikben szálas krizantémok sorakoz-
nak, odébb a csokros nyújtózkodik, a másik fóliában cserepesek 
kuporognak. Több ezer szál fehér, sárga, rózsaszín, rozsdás, és 
még megannyi színű virágfej bontogatja szirmait, hogy halottak 
napjára teljes pompában várják küldetésük beteljesedését. 

Nekünk, vásárlóknak teljesen természetes, hogy halottak nap-
jára nyílik ki a virág, de vajon mi a titka annak, hogy éppen a 
megfelelő időben legyen a legszebb a szirom. Erzsike szívesen 
válaszolt kérdésemre, szakmai titkokat persze nem árult el. 

– Az év minden szakában kínálunk szezonális virágokat a ked-
ves vásárlóknak. A halottak napjára már februárban elkezdődik 
a készülődés. Magyar és holland palántákat vettünk az idén, alig 
voltak pár centisek. Azokat poharaztuk, volt, amelyik azonnal 
cserépbe került. Ettől kezdve folyamatos munka van velük egé-
szen a vágásig. A táptalaj összetételét mi magunk kísérleteztük 
ki az évek során, de a virágok nevelése fajtától is függ. Van, 
amelyik egészen sok időt igényel, a cserepes krizantémok közül 

például a bokrosításra kell legjobban odafigyelni – magyarázza 
nagy lelkesedéssel Erzsike. Ha meleg a nyár, szinte folyamato-
san öntöznek, ha hideg az október, egész éjjel felváltva fűtenek a 
fagy ellen. Nagyon fontos, hogy a tövek a kellő időben borulja-
nak virágba. – Nekünk az a legfontosabb, hogy a vásárlók min-
dig friss virágot kapjanak, amit szinte percekkel az eladás előtt 
vágunk le a tőről. Halottak napja előtt úgy kell időzíteni, hogy 
a virágok ott lehessenek a legszebbek a temetőben. Ezen kívül 
igyekszünk az árakkal is versenyképesek maradni. – mondta Er-
zsike, aki azt is elárulta, hogy a csokrokon és koszorúkon kívül 
virágkosarakat, különféle virágdekorációt is készítenek a legkü-
lönfélébb rendezvényre is. 

Halottak napja előtt a hét minden napján bőséges kínálattal, 
szálas és cserepes krizantémcsodák széles választékával és sok-
féle kedvezménnyel várják a vásárlókat. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Halottak napjára februárban kezdődik a készülődés

Egy kis segítség
Valószínű sokan felfedezték már azokat 

a földhalmokat, melyek október közepén 
kerültek ki a községi temetőbe. Halottak 
napja előtt dr. Nagy János polgármester 
szállíttatta a feketeföldet a temetőbe, hogy 
segítséget nyújtson minden nyíracsádinak, 
halottak napja alkalmából hazalátogató 
elszármazottnak elhunyt szeretteik sírja-
inak rendbetételhez.  

(Folytatás az első oldalról)

A díszpolgári cím átvétele után 
dr. Katona Gyula szólt az 
ünneplőkhöz
Ebből idézünk néhány gondolatot.
Nem lehet most könnyek nélkül megszó-

lalni. Az idősebbek ezt jobban megértik, re-
mélem, hogy a fiatalok is meg fogják egyszer 
tapasztalni azokat a boldog perceket, melyeket 
ez a méltatás most számomra nyújtott. Meg-
köszönöm alpolgármester asszonynak a szé-
pen összefogott életút ismertetését. 

Elrohant a 37 év, szinte nem is vettem 
észre…25 évesen nem is tudtam, hogy mit 
vállalok. Nagyon jó munkahelyem volt az 
Áfésznél, de elfogadtam a felkínált lehetősé-
get…. Mindig találtam magamnak munkát. Ha 
megnéznétek a képeket Nyíracsádról 1973-
ban, nemigen ismernétek rá. És ez öröm, hogy 
így van…A felsorolt fejlesztésekben kezdemé-

nyező szerepem volt, de mindezt nem tudtam 
volna végigcsinálni megfelelő munkatársak 
nélkül. Hála istennek mindig ilyen munka-
társaim voltak, akik szemük előtt tartották a 
község fejlesztését…Sok mindent elértünk, de 
ez nem egy véges munka, hiszen mindig van 
újabb tennivaló. 

Amíg dolgoztam, azon voltam, hogy előbb-
re vigyem Nyíracsádot… Még az utolsó he-
tekben is járdát építettünk és befejeztük a ra-
vatalozó előtetőjét….Az utóbbi 20 évben az 
infrastruktúra fejlesztésében sikerült nagyot 
előre lépni ……Számomra nagyon fontosak 
voltak a tanyák megmaradása is. Ilyen volt  a 
tanyák villamosítása is. Valóban élmény volt, 
hogy az ott élő emberek életkörülményeit ja-
vítani tudtuk. És nagy öröm volt számunkra, 
amikor dr. Ujváry Zoltán professzor úr meg-
szerkesztette a környék máig egyedülálló mo-
nográfiáját.

Valóban én is készülök arra, hogy megírom 
az elmúlt 37 évnek a történetét…..

Amikor a múltba tekintünk, elsősorban 
nekünk idősebbeknek azon kell fáradoz-
nunk, hogy ti, akik itt éltek, nevelkedtek, 
találjátok meg számításotokat minél többen 
Nyíracsádon. Arra kérünk benneteket, hogy 
szeressétek nagyon ezt a falut, mint ahogy én 
is így voltam vele az elmúlt 37 évben.

1956 – A forradalom hőseire emlékeztünk
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ACSÁD TV – ACSÁDI 
KÉPES KRÓNIKA

Augusztus végén, településünk nyári 
eseményeinek összefoglalójával jelentke-
zett először Nyíracsád online híradója, az 
ACSÁD TV, vagyis az ACSÁDI KÉPES 
KRÓNIKA. Ezt követően került képer-
nyőre a szeptemberi adás, majd a telepü-
lés nevének 700. évfordulója alkalmából 
megtartott rendezvénysorozatról szóló 
különkiadás. Az Acsádi Képes Krónika 
októberi számában, mely október 26-tól 
tekinthető meg, községünk polgármestere 
szól a hírműsor nézőihez.

Elérhetőség: www.nyiracsad.hu webol-
dal Acsádi Képes Krónika menüpont 
Legközelebbi adásunkat november 30-tól 
tekinthetik meg kedves nézőink. 

A szerkesztő

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszer

Nyíracsád Község Önkormányzata csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez. 

A pályázók köre: „A” típusú pályázatra azok az önkormányzat illetékességi terüle-
tén lakóhellyel rendelkező hátrányos szociális helyzetű pályázók jelentkezhetnek, akik 
felsőoktatási intézményben teljes idejű (nappali tagozatos) alapképzésben  folytatják 
tanulmányaikat. 

„B” típusú pályázatra azok az önkormányzat területén lakóhellyel rendelkező hátrá-
nyos szociális helyzetű (a 2012-2013. tanévben utolsó éves érettségi előtt álló középis-
kolás, aki felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert, valamint a  2013-2014. 
tanévtől kezdődően felsőoktatási intézményben teljes idejű (nappali tagozatos)  kép-
zésben kívánnak részt venni. 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez a pályázat 
benyújtásának határideje 2012. november 15-e. 

A pályázat kötelező mellékletét a pályázati kiírás tartalmazza.
Nyíracsád, 2012. október 10.   Nagyné Jobbágy Piroska sk.

jegyző

Tájékoztató
Elkészült településünk görögkatolikus egyházközségének honlapja. 

Cím: www.acsadiparochia.hu
Látogassa meg Ön is az oldalt, ahol a görögkatolikus egyházközség életéről, 

múltjáról, jelenéről, terveiről, eseményeiről kap tájékoztatást.
Tóth Elek parókus

- Nyíracsád Községi Önkormányzat 
képviselő-testülete szeptember 6-án  
megtartott ülésén elfogadta a fogorvosi 
alapellátási tevékenységgel kapcsolatos 
egészségügyi feladat ellátási szerződést.

- Elfogadta a Nyíradonyi Mikrotérségi 
Szociális Központ alapító okiratának mó-
dosítását, melyre telephely változás miatt 
volt szükség.

- A Mail Art (postaművészeti) pályamű-
vek Kassai u. 16. sz. alatti elhelyezéséről 
döntött a képviselő-testület.

- Szeptember 14 -én megtartott ülésén 
elfogadta a 2012. évi költségvetéséről 
szóló 2/2012. (II.29.) ÖR. rendelet módo-
sítását, valamint a települési önkormány-
zat és intézményei I. félévi gazdálkodási 
helyzetéről szóló beszámolót.

- A képviselő-testület október 4-én 
megtartott rendkívüli ülésén döntött az 
Alapszolgáltatási és Bentlakást Nyújtó 
Szociális Központ vezetőjének helyette-
sítéséről. A vezető távollétének ideje alatt 
Szászné Veze Rita megbízott vezető látja 
el az intézmény irányításával járó felada-
tokat.
Nyíracsád, 2012. október 10.

Nagyné Jobbágy Piroska sk.
jegyző

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK l KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMÉNYEK

Őszi lomtalanítás
Ideje: 2012. november 6-7. 
Mindkét napon 7.00 – 14.00 közötti 

időben.
Kihelyezhető hulladékok: az ingat-

lanoknál keletkező olyan hulladékok, 
melyek nem helyezhetők el a tároló edé-
nyekben, a rendszeres hulladékszállítás 
alkalmával nem szállíthatók el )pl. búto-
rok, nagyobb kartondobozok, rongy be-
zsákolva).

Nem tartozik a lomtalanítás alkalmá-
val kihelyezhető hulladékok körébe: a 
kommunális hulladék, építési törmelék, 
gépjármű gumi, akkumulátor, veszélyes 
hulladéknak minősülő anyagok, vegysze-
rek és minden olyan hulladék, mely ve-
szélyezteti a begyűjtést végzők testi épsé-
gét, egészségét. 

A lomnak minősülő tárgyakat a gyűjtési 
útvonal mellé kell kihelyezni úgy, hogy 
az a begyűjtő gépjárművel megközelít-
hető legyen, s a gyalogos és gépjármű 
forgalmat ne akadályozza. Az apróbb kis 
méretű hulladékot bekötözött zsákokban 
kell kihelyezni. A hulladékok kihelye-
zésének időpontja a lomtalanítási napon 
legkésőbb reggel 7.00 óra, de lehetőség 
szerint előző nap este. 

A.K.S.D Városgazdálkodási Kft.

Temetői szertartások, 
miserend mindenszentek, 
halottak napja alkalmából

Görögkatolikus egyházközség:

November 1. csütörtök 14.00 óra
Sport utcai temető

November 1. csütörtök 16.00 óra
Kossuth utcai temető

Római katolikus egyházközség:

November 1. csütörtök 8.30 óra
Szentmise a templomban

November 1. csütörtök 11.30 óra
Szentmise a ravatalozónál

Tisztelt Olvasók!
Nyíracsád nevének első hiteles említé-

se 700. évfordulója alkalmából szerve-
zett rendezvénysorozatról méltó módon 
szeretne tudósítani az Acsádi Krónika. 
Ezért november közepén különszámmal 
jelentkezünk, melyben az eseménysoro-
zat minden rendezvényéről részletes be-
számolót olvashatnak, a képeken pedig 
nyomon követhetik a két nap valamennyi 
eseményét. Az Acsádi Krónika különszá-
mával az elődöknek tisztelettel, a jelenkor 
emberének élménnyel, az utókornak pe-
dig emlékkel szeretnénk adózni, valamint 
gyarapítani községünk gazdag helytörté-
neti gyűjteményét. 

A szerkesztő
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A szerkesztő tollából
Isten háza címmel könyv jelent meg a nyíracsádi önkormány-

zat kiadásában. 

Talán a mai fiatalok közül kevesen tudják, hogy a baptista 
imaház Nyíracsádon a zsidó holokauszt legnagyobb túlélője, 
hiszen az imaház eredetileg a helyi zsidóság zsinagógája volt. 
A zsidó lakosokat a háború idején elhurcolták, a legtöbbjük – 
gyerekek felnőttek, idősek, nők, férfiak egyaránt - a koncentrá-
ciós táborokban lelték halálukat. Az a néhány ember, aki túlélte 
a deportálást, hazatért ugyan, de hamarosan ők is elköltöztek. 
A templomuk, a zsinagóga pedig itt maradt árván, omladozva. 
Ebben az állapotában vásárolta meg és újította fel a baptista 
gyülekezet, hogy imaházat alakítson ki, amely ma is szolgálja 
közösségüket. 

Isten háza volt, Isten háza maradt. Ezt igazolja egy kis emlék-
tábla az imaház falán, amelyen a következő szöveg olvasható: 

„Szolgáljon e tábla emlékül azoknak, akik e helyen, mint Isten 
kiválasztott népe áldották az Urat a holocaust bekövetkeztéig. 
Áldassék az Örökkévaló, aki továbbra is szolgálatába állította e 
hajlékot. Hit, megbékélés, szeretet legyen közös küldetésünk.”

A táblát állíttatta a Debreceni és Dunamenti Zsidó Hitköz-
ségek Szövetsége és a Magyarországi Baptista Egyház 2007. 
május 25-én. A tábla avatása nagy egyetértésben zajlott, ekkor 
a zsidó és baptista egyház képviselői, és Nyíracsád akkori pol-
gármestere dr. Katona Gyula úgy gondolták, hogy a templom 

eredeti és jelenlegi szerepe, valamint a zsidó hitközség és a bap-
tista gyülekezet története megérdemelné, hogy egy szélesebb 
közönség is megismerje. 

Ekkor merült fel először az Isten háza c. könyv megírásának 
a gondolata. 

Halmos Sándor az Országos Rabbiképző Zsidó Egyetem ta-
nára hamarosan meg is írta az egykori Szabolcs vármegye zsi-
dóságának a történetét, benne Ligetalja és Nyíracsád történetét. 
Kovács Lajos Zsigmond lelkipásztor összegyűjtötte a nyíracsádi 
baptista hitközség megalakulásának eseményeit, Bereczki Lajos 
a Baptista Egyház Történelmi Bizottságának elnöke megírta tá-
jékoztatóját a táblaavatásról, bemutatva a résztvevőket és a szó-
nokok gondolatait. 

Ezek az írások szolgáltak a könyv alapjaként. 
A könyv megjelenéséhez a MAZSIHISZ - hez pályázatot 

nyújtott be és a nyíracsádi zsidóságról emlékképeket gyűjtött 
dr. Katona Gyula, aki időközben nyugdíjba vonult. A pályázat 
nyert, így a megjelenéshez már rendelkezésre állt 100 000 Ft. 

A zsinagógából lett baptista imaház történetéhez Katona Gyu-
la megírta emlékképeit a túlélőkről és gyűjtött anyagának egy 
részét átadta a könyv számára.

Nyíracsád bemutatásához és a felekezetek békés együttélésé-
hez adatokat, történeteket én magam is gyűjtöttem valamint a 
könyv szerkesztői teendőit is végeztem. 

A könyv felelős kiadója dr. Nagy János, Nyíracsád polgár-
mestere. Lektorálta Bereczki Lajos. A nyomdai munkálatokat a 
Kapitális nyomda végezte.

Vereb Csabáné, a könyv szerkesztője

Isten háza - Zsidó és baptista egyház Nyíracsádon

A könyv bemutatója
Szeptember 23-án délután ünnepi istentiszteletre gyűltek ösz-

sze a hívek Nyíracsád baptista imaházában. A gyülekezet tagjait 
Kovács Lajos Zsigmond baptista lelkipásztor köszöntötte, majd 
Papp János, a Magyarországi Baptista Egyház elnöke hirdette 
Isten igéjét.

Ezt követően került sor az Isten háza című könyv bemutatójá-
ra, mely szeptember közepén Vereb Csabáné helytörténeti kuta-
tó szerkesztésében látott napvilágot. 

A hiteles dokumentumokra támaszkodó történelmi áttekinté-
sek mellett igazi helytörténeti kincsnek számítanak azok a meg-
rázó történetek, melyek a Vereb Csabáné, valamint dr. Katona 
Gyula nyugállományú polgármester által összeállított Emlékké-
pek című fejezetek személyes visszaemlékezési, melyek hely-
történeti gyűjtések nyomán születtek. A könyv szerzőit dr. Nagy 
János Nyíracsád község polgármestere, a könyv felelős kiadója 
köszöntötte, majd a szerzők idézték a könyv készítésének leg-
emlékezetesebb pillanatait. 

Az Isten háta című könyvet ugyanezen a napon délelőtt a deb-
receni Szappanos utcai baptista gyülekezet előtt is bemutatták, 
ahol dr. Nagy János Nyíracsád község polgármestere, valamint 
Vereb Csabáné méltatta a könyv értékeit. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Dr. Nagy János polgármester köszönti a könyvbemutató részt-
vevőit

Vereb Csabáné a szerkesztés élményéről beszélt

Bereczki Lajos a könyv lektoraként szólt

Dr. Katona Gyula és Halmos Sándor a könyv szerzőiként szóltak a bemutatón
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Acsádi civilek szüreti bálja

Már harmadik éve kapcsolódtunk bele 
a 72 óra kompromisszumok nélküli há-
rom napos önkéntes megmozdulásba. 
Már mondhatjuk, hogy hagyománnyá vált 
nálunk, Nyíracsádon, és ami a legszebb, 
hogy évről évre egyre többen kapcsolód-
nak be. Azt lehet mondani, hogy sokan 
várják az október második hétvégéjét. 

Szinte hihetetlenül hangzik, hogy 150 
fiatal vállalt valamilyen önkéntes felada-
tot. Az egyik a görögkatolikus temető 
rendbetételének folytatása volt. Ez a pro-
jekt minden évben az egyik legfontosabb 
számunkra, hiszen a temetőt senki sem 
gondozza, az akác teljesen benőtte. A 
közel 20 fiatal, két hitoktató (Tünde néni 
és Timi néni), valamint Elek atya nagy 
gonddal látott hozzá a feladatnak. Az 
eredmény magáért beszél: sok idős ember 
köszönte meg az önzetlen munkát.

A két lakásotthon is bekapcsolódott 
idén a munkába. Az egyházközség meg-
lepte a házakat árvácskákkal, melyet a 
gyerekek közös munkával ültettek el. Na-
gyon tetszett nekik a közös elfoglaltság 
és nagyon örültek annak, hogy ily módon 
hozzátehettek ahhoz, hogy még otthono-
sabb környezetben tudjanak lakni. 

Az iskolában is folyt a munka. Az ötö-
dikesek az iskola parkosításában vettek 
részt. Tujafát ültettek, hogy később az 
iskola udvarán nőjön az árnyékos terület. 
A többi felső évfolyam a szabadidejüket 
feláldozva dekoráltak termet, virágokat 
ültettek át, otthonosabbá varázsolták a 
közvetlen környezetüket, hogy még köny-
nyebben menjen majd a tanulás. Az egyik 
nyolcadikos osztály azt vállalta, hogy a 
megyehatárig (Nyírlugos felé) összeszed-
jék az út melletti szemetet. Tizennégy 

zsákot töltöttek meg. Nagyon ötletesen 
a visszafelé vezető utat szekéren tették 
meg, felszedve az út mentén hagyott zsá-
kokat. A projektek megvalósítását folya-
matosan közvetítettük képekkel és egy-
egy apró bejegyzéssel. A 72 óra komp-
romisszumok nélkül valamint a Magyar 
Görögkatolikus Egyház facebook oldalán 
követhette nyomon az egész ország a fel-
adatok végbevitelét. 

Hogy én miért szeretem ezt az önkén-
tes megmozdulást? Ezen a három napon 
kompromisszum nélkül mindenki egy cé-
lért tesz valamit másokért. Ilyenkor nincs 
önzés, ilyenkor nem saját magam számí-
tok, hanem más, a körülöttem lévők. A 
közösségépítő funkciója minden összefo-
gásnak bámulatos. 

2013-ban számítunk rád is! 
Tóth Teodóra

72 óra kompromisszumok nélkül Nyíracsádon

Rendezvényünket támogatták:

dr Nagy János, Veres Istvánné, Kiss 
Józsefné, Koszorus Sándor, Csontos Sán-
dor, Kedves György, Ratkuné dr. Gordán 
Marianna

Barkó Ferencné, Bálega Ferenc, Bálega 
Péter, Bisztrán Jánosné, özv. Bilák 
Lászlóné, Czigléné Magyar Enikő, 
Czentyéné Kerti Judit,  Gyurina Jánosné,  
Gugg József, Gugg Józsefné,  Hajdut 
Trans Kft Bálega János,  Háziasszonyok 
Boltja, Jakab János, Karászi János, Ka-
tona Jánosné, ifj. Katona Jánosné, Kerti 
Jánosné, Kerti János, Koszorús Györgyné,  
Kovács Sándor,  Kövér Gábor, Kovácsné 
Csík Ágnes, Kabály Ferencné, 
Lólé Lajos,  Matlag Józsefné,  Marozsánné 
Bilák Erzsébet,  Matlag Mária, Matlag 
Józsefné, Monostori Gáborné,  Patalenszki 
János,  Pintye Csaba,  Reál ABC,  Szilágyi 
Barbara, Szilágyi Ferencné,  Szórádi Sán-
dor, Szmir Mihály Titán Festékbolt, Tóth 
Teodóra, Tasnádi Szabolcsné, Varga János, 
Varga Jánosné,  Verdes Jánosné, 500, 
1000, 1500-as bolt.

gármester úrnak, Veres Istvánné alpol-
gármester asszonynak, Nagyné Jobbágy 
Piroska jegyző asszonynak és a képviselő 
testület tagjainak támogatásukért. Kö-
szönjük a közreműködő civil szervezetek 
és nem civil segítőink munkáját, akik nél-
kül ez a rendezvény nem jöhetett volna 
létre. Köszönjük szponzoraink sok-sok 
támogatását, és köszönjük mindenkinek, 
akik eljöttek. Reméljük jövőre is találko-
zunk.

Ratkuné dr. Gordán Marianna
Acsádi Civil Kerekasztal elnöke

Szeptember 22-én került megrendezés-
re az Acsádi Civilek I. szüreti bálja, az 
Acsádi Civil Kerekasztal szervezésében. 
Az Acsádi Civil Kerekasztal 2011 márci-
usában alakult polgármester úr, dr. Nagy 
János támogatása és mentorálása mellett. 
Célunk a községben működő civil szerve-
zetek összefogása, a közös érdekérvénye-
sítés, szakmai képzés, a község életében 
való aktív részvétel. A civil szervezeti 
formák sokszínűek, úgy célokban, mint 

tevékenységben. A civil társadalom a 
maga eszközeivel részt vesz a környezet-
védelem, ifjúsági munka, felnőttképzés, 
kisebbségi érdekek érvényesítése, örök-
ségvédelem területén,- csak néhány példát 
kiragadva a teljesség igénye nélkül. Talán 
kevesen tudják már, hogy településünkön 
régen szőlőtermesztéssel is foglalkoztak, 
a szüret fontos társadalmi, és kulturális 
esemény volt a község életében. Rendez-
vényünk a már-már eltűnő hagyomány 

felelevenítését tűzte ki célul. A jó hangu-
latú mulatságot polgármester úr nyitotta 
meg. Köszöntőjében felhívta a figyelmet 
a társadalmi összefogás fontosságára. A 
rendezvény ceremóniamestere tréfás ver-
sekkel konferálta a fellépőket: Eördögh 
Forgó Néptánc Együttes, Nyíracsádi 
Népdalkör, Nyíracsádi Ifjúsági Citera 
Együttes, Nyíracsádi Romák Egyesülete. 
A műsorszámok között bemutatkoztak a 
résztvevő civil szervezetek. A mulatság 
fergeteges bállal folytatódott. Szeretnénk 
köszönetet mondani dr. Nagy János pol-Megtelt a művelődési ház nagyterme

Hangulatos volt a dekoráció

Vidáman ropták a táncot
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Szeptemberben hálaadó zenés isten-
tiszteletre került sor a baptista közösség-
ben. Isten igéjét Kovács Lajos Zsigmond 
lelkipásztor hirdette. A gyülekezet tagjait 
dr. Nagy János polgármester is köszön-
tötte, megható szavai könnyet csaltak a 
hallgatóság szemébe. 

A következő sorokban található, há-
laadással kapcsolatos gondolatokat 
Moczokné Vasvári Edit juttatta el olva-
sóinkhoz.

MÉG MA!
Az idő is – miként a levegő – láthatatlan 

ugyan, mégis létező valóság, Isten alkotá-
sa. A teremtéskor Isten indította el az időt, 
és a világ végén Ő állítja meg. Ahogy azt 
a Jelenések könyvének 10. fejezetében 
olvassuk a 6. versben: „Idő többé nem 
lészen.”

Ezért mi emberek a száguldó idő szo-
rításában élünk születésünk pillanatától 
halálunk pillanatáig. 

Minden ember földi élete Isten kezében 
van. Életünk kezdetét legtöbben ismerjük, 
ám a végét csak Isten ismeri, csak Ő tudja 
milyen módon ér véget.

Egyikünk sem tudja, vajon nem a mai 
nap e az utolsó nap az életünkből. Hi-

szen – világviszonylatban – naponta em-
berek tízezrei lépnek ki az idő világából 
az időtlenség világába. De nem mindegy, 
hogy felkészülten, vagy készületlenül. 
Mert óriási a tét. Vagy üdvösség, vagy 
kárhozat. Ezért minden dolognál fonto-
sabb, hogy  „még ma”, míg tart a drága 
kegyelmi idő, készüljünk fel az örökké-
való életre, az elszámoltatás nagy napjá-
ra. Mert azt egyetlen ember sem kerülheti 
el. Minden embertől számon kérik a neki 
ajándékozott időt. Ott már alkudozásnak 

nem lesz helye. A szánom-bánomot figye-
lembe sem veszik!

Hála mennyei Atyánknak, ma még le-
het a földi élet széles útjáról az üdvösség 
keskeny útjára térni és boldog hitel elfo-
gadni az ingyen felkínált kegyelmet, bűn-
bocsánatot, üdvösséget.

Az Antenna 2012./3. száma alapján 
összeállította:

Moczokné Vasvári Edit

Egyesületi tagok és nyugdíjasok közös kirándulása
A Gúth-Ligetalja Idegenforgalmi Egysület nyíracsádi csoportja a helyi nyugdíjas 

klubbal közösen kirándulást szervezett Lillafüredre és Miskolctapolcára. Lillafüreden 
megnéztük az István-barlangot, a társaság egy része gyalogtúrát tett az Őskohó megál-
lótól. Ízletes ebéddel zártuk a lillafüredi programot, aztán Miskolctapolcán fürdőztünk 
egyet a barlangfürdőben. Kellemesen elfáradva, nótázva indultunk haza.

Október 6-án egyesületünk a nyíradonyi Murcis krumpli fesztiválon képviselte 
Nyíracsádot. Sokan meglátogatták feldíszített sátrunkat, az Acsádi Rettenetes nevű pá-
linkánkért kapott első díjunkkal büszkélkedve tértünk haza.

Erdei Istvánné Margó
egyesületi elnök

Dupláztak 
az acsádi diákok

A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium, a 
Nemzeti Erőforrás Minisztérium és a Vi-
dékfejlesztési Minisztérium ebben az év-
ben is meghirdette az Európai mobilitás 
hetet beharangozó rajzpályázatát. Az idei 
jelmondat a „Mozdulj a jó irányba!” volt. 
A pályázaton a mottóhoz kapcsolódó üze-
netet megjelenítő rajzokkal lehetett részt 
venni óvodás kortól a középiskoláig hat 
korcsoportban. A zsűrihez közel ezer al-
kotás érkezett az ország minden pontjáról, 
sőt még a határon túlról is. A nyíracsádi 
diákok természetesen idén sem maradtak 
ki a rangos versengésből. Doroginé Káli 
Anna tanárnő vezetésével több pályamun-
kát is küldtek, közülük négyen pedig igen 
rangos elismerésben részesültek. Hor-
váth Adél 7. osztályos tanuló duplázott, 
ugyanis a tavalyi évhez hasonlóan idén is 
neki ítélték oda a fődíjat. Ugyancsak fődí-

jas lett a legapróbban kategóriájában Do-
rogi Réka 4 éves óvodás rajza, valamint 
Kövér Soma pályamunkája. Karászi 
Attila 7. osztályos, valamint Gugg Zsolt 
1. osztályos tanuló különdíjjal térhetett 
haza. A nyíracsádi diákokat és szülőket 
az önkormányzat kisbusza vitte fel Buda-
pestre a díjkiosztó ünnepségre. Dorginé 
Káli Anna tanárnő a díjazott gyerekek és 
szülők nevében ezúton szeretne köszöne-
tet mondani dr. Nagy János polgármester 
úrnak a segítségért. KGYZE

Lillafüreden kirándultunk

Hálaadó baptista istentisztelet 

A díjazott acsádi gyerekek
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A zene világnapján
A zene világnapján általános iskolánk 

diákjaink is dalra fakadtak. Az alsó tago-
zatosok Kabály Csaba pedagógus veze-
tésével éneklő délutánon vettek részt, a 
felső tagozatosok Szabó Mihályné szer-
vezésében népdal és egyházi énekek ver-
senyén bizonyították tudásukat.

Négy tanuló ért el saját kategóriájában 
1. helyezést: Népdal: 5-6. évfolyam – Tö-
rök Dóra, 7-8. évfolyam – Kerezsi Edina 
és Szabó Mária. Egyházi ének – Barna 
Anna. KGYZE

Diákjaink ismét bizonyítottak
Október 6-án iskolánk tanulói is részt vettek a hajdúdorogi Szent Bazil Oktatási Köz-

pont által szervezett ifjúsági találkozón. A találkozó keretében több száz diák mérhette 
össze tudását szinte 
valamennyi tan-
tárgyban, valamint 
népdaléneklésben és 
versmondásban. Az 
eredményhirdetés-
re várva a gyerekek 
rézkarc lenyomatot 
készíthettek, amit 
természetsen haza 
is vihettek, egy má-
sik teremben pedig 
érdekes fizikai kí-
sérleteknek lehettek 
tanúi. Tanulóink si-
keres szereplését mi 
sem bizonyítja job-
ban, mint az, hogy 

az ebéd utáni eredményhirdetésen sokan vehették át megérdemelt jutalmukat Kocsis 
Fülöp püspök atyától.

Eredmények: 
Népdaléneklés: Arany minősítés - Szabó Mária, Kerezsi Edina, Büte Lili, Terdik Már-
ta, Felkészítő: Szabó Mihályné
Versmondás: Horváth Adél 2. helyezés, felkészítő Kedves Györgyné Zilahi Enikő
Hittan: 3. helyezés Csapattagok: Nagy Mónika, Dudás Tímea, Karászi János, felké-
szítő: Tóth Elekné
Biológia: Donaberger Dávid 3. helyezés, felkészítő: Kabályné Pazonyi Erika
Földrajz: Kerezsi Ákos 2. helyezés, Molnár Imre 3. helyezés, felkészítő: Szarvák An-
tal    

KGYZE

A Szent Piroska Görögkatolikus Álta-
lános Iskola 3.a osztálya egy budapesti 
jutalom kiránduláson vett részt szept. 27-
én.

A Dinasztia Tankönyvkiadó által kiírt 
„A jövő iskolája” című rajzpályázat ered-
ményhirdetésén a nyíracsádi kisiskolások 
országos 1. helyezést értek el Doroginé 
Káli Anna tanárnő vezetésével. Jutalmuk 
egy budapesti osztálykirándulás volt. Be-
lépőjegyet nyertek a MiniCity interaktív 
gyermekvárosba.

A MiniCity egy interaktív kiállítás 
gyermekek számára, ahol a kicsik egy 

időre belebújhatnak a felnőttek bőrébe 
egy teljes mértékben az ő méreteiknek 
megfelelően felépített városban. Kipró-
bálhatják magukat a nagyok áhított vi-
lágában: lehet belőlük pénztáros, orvos, 
autószerelő vagy hírmondó, de akár szo-
bafestőként vagy világsztárként is bizo-
nyíthatják kreativitásukat. Ez a kiállítás 
igazi családi program, ahol - vállalva a 
szerepcserét - az aktív szülők is részt ve-
hetnek a játékban. 

A méretarányosan lekicsinyített kör-
nyezet, a 21 különböző helyszín és fog-
lalkozás, a saját videoklip készítés és hírolvasás nagy izgalommal töltötte el a 

gyerekeket.
A programunkban szerepelt még a 

Parlament megtekintése is. A 9-10 éves 
gyerekek lenyűgözve nézték a hatalmas 
épületet. Szórádi Sándor szülő nagy segít-
ségünkre volt a szervezésben és a kirán-
dulás lebonyolításában. Kísérőként részt 
vett Bollók Nikolett napközis nevelő és 
Pósán Ferencné osztályfőnök.

Köszönet minden szülőnek és pedagó-
gusnak azért, hogy ilyen élményhez jut-
hattak a gyerekek.  

 Pósán Ferencné
        osztályfőnök

Győztes csapat

A nyertes pályamunka

A díjazott nyíracsádi gyerekek
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Jól megmozgatta a nyíracsádi Szent 
Piroska Görögkatolikus Általános Iskola 
diákjait, és a sportot kedvelő felnőtteket 
az a közös futás, amit 2012. szeptember 
20-án tettünk meg a község utcáin. A ren-
dezvényt a „Hittel a nyíracsádi családo-
kért” (TÁMOP-5-5-1-B-11/2-2011-0072) 
pályázat keretén belül szerveztük, és cé-
lunk újra az együttlét, a közös sportolás 
volt. 

Az alsós és felsős gyerekek, pedagó-
gusok, szülők lelkesen készültek péntek 
délután a futásra, hiszen tudták, hogy nem 
csak együtt mozgunk, de versenyzünk is: 
a legjobbak díjakat kapnak majd. A rajt 

az iskolaudvarról történt, majd rendőri és 
polgárőri biztosítással nyugodtan és biz-
tonságban futhattunk a Kassai utcán egé-
szen a Ligetalja Művelődési Házig, ahol 
az óvodások is csatlakoztak hozzánk egy 
kör erejéig. A művelődési háztól nyugod-
tabb utcákon haladhattunk, hiszen a Ma-
lom és a Munkácsy utcákon nem zavartuk 
a forgalmat. A Munkácsy utcáról kicsit 
nehezebb terep felé vettük az irányt, a 
Kántor közön kicsit hepehupásabb volt az 
út, de ez nem okozott gondot senkinek. A 
Templom közben az orvosi rendelő felé 
futottunk, majd a Kossuth utcáról az is-
kolaudvarra értünk vissza, hiszen itt volt 
a cél is. A kifulladt és elfáradt futókat, 
gyaloglókat energiapótlásként üdítővel 
és müzli szelettel vártuk, majd boldogan 
hirdettünk alsós, felsős és felnőtt kategó-
riákban eredményeket. Az alsósoknál a 3. 
b. osztályból került ki az összes helyezett, 
első Csecsődi Vilmos, második Kelemen 
Gergely, harmadik Tóth Roland lett. Fel-
sős kategóriában Balogh Vilmos érkezett 
be elsőként a célba, második Varga Szil-
veszter, Csecsődi Nikolett pedig harma-

dik lett. Felnőtt kategóriában a győztes 
Menyhért Imre és Szemánné Lakatos 
Erika volt. Gyorsaságukat és kitartásukat 
különféle sporteszközökkel és társasjá-
tékokkal jutalmaztuk. Gratulálunk min-
denkinek!

Sokan kérdezték, hogy miért éppen 
2012 métert futottunk? Nos, 2012 az 
olimpia éve volt, így szerényen, de mi 
is csatlakoztunk sportolásunkkal a világ 
legnagyobb sporteseményéhez. Akik le-
futották ezt a távot fáradtan, de örömmel 
térhettek haza, és sokan kedvet is kaptak 
ehhez a nagyszerű sporthoz, amit együtt 
talán könnyebb űzni, mint egyedül. 

Czentye Anikó

2012 métert futottunk

„TÖK-JÓ KÉZMŰVES NAP” AZ ÓVODÁBAN
Már hagyománnyá vált óvodánkban, 

hogy nem sokkal az új nevelési év meg-
kezdése után Tök-jó napot szervezünk. 
A szülők és az óvodai dolgozók szorgos 
munkája nyomán nem történt 
ez másképp az idén sem. Ok-
tóber 08-án a „töknyilak” a 
művelődési ház bejárata felé 
invitálták az érdeklődőket, 
ahol 9 órakor kezdetét vette a 
„Tök-jó kézműves nap”.

Olyan mesterségekkel, te-
vékenységekkel is-
merkedhettek meg a 
gyerekek, a vendé-
gek, melyek a szü-
leink, nagyszüleink 
mindennapjaiban 
természetesek vol-
tak, de ma már újdon-
ságként, érdekességként 
hatnak nemcsak a gyerekek, 
hanem a fiatal anyukák, apu-
kák számára is. Nemcsak 
nézelődhettek, hanem ki  is 
próbálhatták a korongozást 
Terdik Angéla, a kosárfonást 
Bálega János, a csigacsinálást 
Babály Ferencné, a szövést 
Törős Lajosné segítségével. Ezeken kívül 
lehetőség volt a citera megszólaltatására, 
készíthettek ujjbábot, festhettek agyagme-
dálokat, és rajzolhattak, ami egyben belé-

pő is volt, hisz az udvaron azok ülhettek 
fel Bálega Sándor póni lovának 
hátára, akik bemutat-

ták rajzu- kat.

A néze- lődés és 
ténykedés köz- ben megkós-
tolhatták az óvoda udvarán lévő kemen-
cében megsült tököt, és akik még mindig 

éhesek voltak, a büfében vásárolhattak a 
finom és szemet gyönyörködtető sütemé-
nyekből, szendvicsekből, amit az anyu-

kák készítettek.
11 óra után megérkeztek a 
Duó Trió tagjai, akik mókás 
műsorukkal mindenki figyel-
mét felkeltették, és mosolyt 
csaltak gyermek és felnőtt 
arcára. A műsor után a gye-

rekek megebédeltek, eközben 
a szülőket lilahagymás, 

paprikás zsíros kenyér-
rel kínáltuk meg, ami-
nek nagy sikere volt. 

Ebéd után rendez-
vényünk az Eördögh 

Forgó Néptánc Együt-
tes egyik párjának tán-

cával, majd a vállalkozó 
kedvű táncos lábúaknak tánc-

házzal folytatódott. Nem ma-
radt más hátra, mint a tom-
bolasorsolás. Ezúton szeret-
nénk köszönetet mondani 
mindazoknak, akik hozzájá-

rultak rendezvényünk sikeres 
lebonyolításához. Reméljük a 
szülők és a gyerekek egyaránt 

kellemesen elfáradva és élményekben 
gazdagon tértek haza.

Babály Erzsébet
óvodapedagógus
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EGY KIS 
HELYISMERET

Szeptember havi megfejté-
sünk: A református templom a 
feladványban szereplő szögben 
az iskola emeleti ablakából látha-
tó. Több megfejtés is érkezett, de 
a helyes választ nem találtuk meg 
egyikben sem. 

Októberi feladványunk: Me-
lyik épület ablakán tekint ki a ka-
mera? 
A megfejtéseket november 10-ig 
várjuk az acsadikronika@nyiracsad.
hu e-mail címre. a szerkesztő

Levél nélkül
Szeptember végén nagyon érdekes lát-

ványban volt részünk egy a falu határában 
található almáskert közelében sétálgatva. 
A képen látható fán jól kivehető a sok 
termés, levél azonban egyetlen egy sincs 
az ágakon. Mondhatnánk: véletlen, vagy 
talán lefújta az őszi szél. A háttérben lévő 
fákon viszont jól látható a dús lombozat. 
Vajon mi lehet ennek az oka??? A szak-
emberek bizonyára tudják a választ. Leg-
közelebb megkérdezzük. A látvány min-
den esetre nagyon különleges. KGYZE

Kaktuszcsodák
Szeptemberben több mint 300 fajta kak-

tusszal ismerkedhettek meg az általános 
iskola tanulói. A szúrós kis növénykéket 
két napon keresztül nagy érdeklődéssel 
vizsgálták a gyerekek.

2012.10.01-06-ig az Országos könyvtári napok keretében rendeztük meg a selejtezett 
könyvek árusítását, a Filléres könyv turit. Nagy sikere volt, hiszen fillérekért lehetett 
még aránylag jó állapotban lévő könyvek között válogatni. Legjobban a mesés, ifjúsági 
könyvek találtak gazdára. Sok gyerek hozta anyukáját, és együtt válogatva döntötték 

el, hogy melyik könyv nincs még meg az ott-
honi polcon, melyiket vigyék még haza.

Többen választották az ingyenes beiratko-
zást, aminek nagyon örültem, mivel olvasni 
jó. Ezáltal bővült a könyvtári olvasók száma.

Most a megbocsátás hetén is öten vették 
igénybe azt a lehetőséget, hogy felszólítási díj 
fizetése nélkül, büntetlenül hozhatták vissza a 
könyveket. Varga Józsefné

könyvtárvezető

KÖNYVAJÁNLÓ
Isten háza : Zsidó és a baptista egyház Nyíracsádon

A Ligetalja Könyvtárban már megvásárolható az „Isten háza – Zsidó és baptista 
egyház Nyíracsádon” című könyv.

A zsidóság és a keresztyénség nem választható el egymástól. A kétezer éves keresz-
tyénség világot átfogó családjában jelentős szerepet kapott a baptista vallásfelekezet. A 
zsidó és a baptista vallás követőinek sorsa nem egyszer került veszélybe az elmúlt év-
századok során Magyarországon is. Ezért értékelhető és érzékelhető jobban a baptisták 
és a zsidó felekezet tagjainak a sorsközössége helyi szinten és világviszonylatban is.

A könyv az 1820 előtti Szabolcs megyei zsidóságot mutatja be először, majd pedig 
egy-egy ligetaljai települést mutat be részletesen. Itt olvasható Nyíracsád bemutatása 
is. Településünk 1820-tól Szabolcs vármegyéhez került, s a Ligetaljai zsidóság köz-
pontja lett. Ekkor a járás székhely Acsád, teljes nevén Nyíracsád volt.

A könyv képekkel illusztrálja községünk zsidótemetőjét, a ma is álló, régi zsidóhá-
zakat, amelyek ma már valamilyen üzletként funkcionálnak. 

Minden kedves vásárlót szeretettel várunk a könyvtárban! 
A kötet ára: 500 - Ft. Varga Józsefné
 könyvtárvezető Kefírfánk

 
Ízletes, könnyű, olcsó és nagyon 

gyors Az ötlet megszületésétől a tá-
lalásig mindössze 20 perc telik el.

Hozzávalók: 1 kis pohár kefír, 
1-2 csapott mokkáskanál szódabikar-
bóna, 2 egész tojás, 3 ek. cukor, 
10-12 ek. liszt, 1 cs. vaníliacukor. 
Elkészítés: A hozzávalókat összeke-
verjük, galuskaszerű anyagot kapunk. Te-
áskanállal bő, forró olajba szaggatjuk, né-
hány másodperc alatt aranybarnára sütjük.  
Fogyaszthatjuk lekvárral, megszórhatjuk 
kakaós porcukorral vagy ízlés szerint bár-
mivel.  

REcEPT

Országos könyvtári napok

Foglalkozások a művelődési házban
Társastáncoktatás: Újraindul a társastáncoktatás a művelődési házban. Minden szer-
dán 15.30 órai kezdettel. Az első oktatás ideje: 2012. október 24. 
Mazsorettoktatás: Várjuk a jelentkezőket a mazsorett csoportba is. A mazsorettoktatás 
minden pénteken 16.00 órai kezdettel várja a táncolni vágyókat. 
Balettoktatás: Minden pénteken 17.00 órai kezdettel
Jógaoktatás: Minden szerdán 18.00 órai kezdettel.
Sakkoktatás:Gyerek sakkoktatás, minden csütörtökön 17.00 órai kezdettel, felnőttek 
részére 18.00 órától
Női alakformáló torna: Minden hétfőn, szerdán és pénteken 19.00 órai kezdettel.



Uniós forrásból valósult meg 
Bocskaikertben a kerékpárút építése

Befejeződött Bocskaikertben az 
Észak-Alföldi Operatív Program 
(ÉAOP) forrásaiból mintegy 2,2 km 
hosszú kerékpárút építése. A pro-
jekt költségvetése közel 100 millió 
forint volt. A kivitelezési munkákat a 
D-Profil Kft. végezte.

A projekt keretében – amely a sike-
res átadás-átvételen túl most jutott el 
a forgalomba helyezés szakaszába – 
megvalósult a belterület és a külterületi 
Monostordülő összekapcsolása. A tele-

pülés története egyik meghatározó beru-
házásának nevezhető a megépült gyalog 
–és kerékpárút, hiszen biztosítja a külte-
rületen élők biztonságos közlekedését, a 
település központjának aszfalton történő 
elérését. A községben élők jelentős része 
napi szinten használja az új utat. A fő-
téren lévő kereskedelmi egységekhez, a 
postához, az óvodához most már kerék-
párral, akadálymentesen, szilárd burko-
laton el lehet jutni. 

Az út használatában közvetlenül érin-
tettek száma sok száz fő, ám, ha az át-
menő forgalmat is beleszámítjuk, ez a 
szám a duplája is lehet. A legérzékelhe-
tőbb változás egyrészt az említett külte-

rületi településrészen élők, másrészt a 
Kisgergely és Állomás utcák irányából 
gyalog és kerékpárral közlekedők szá-
mára jelentkezik, hiszen eddig a 4. szá-
mú út padkáján közlekedtek. 

A településen egy közlekedésfejlesz-
tési koncepció részeként valósult meg 
a beruházás, hiszen a következő évben 
egy forgalomcsillapító sziget, illetve a 
4. számú út belterületi szakasza melletti 
közvilágítás kiépítése szerepel a tervek-
ben.
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HIRDETÉS

Dózsa utca 14. szám alatt családi ház
ELADÓ. 
Érd.: 06-30-639-4429

Nagyképernyős Beko színes TV új 
távirányítóval hibátlan állapotban eladó.

Érd.: 06/30/517-2168

Nyírábrány központjában, az orvosi 
rendelő és a buszforduló közelében há-
romszobás, étkezős, nagykonyhás csalá-
di ház melléképületekkel, nagy kerettel, 
az udvaron üzlethelyiségnek kialakított 
faházzal eladó, vagy debreceni panella-
kásra cserélhető. Érdeklődni: 06-20-559-
4740, 52-207-285

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt lévő 
régi ház, a Kék-Túra vendégház szom-
szédságában eladó.  Ugyanitt 1 hold ter-
mőföld eladó. Érdeklődni: Nyíracsád, 
Rákóczi u. 19. Telefon: 52/206-338

Nyíracsád, Katona-zug 4. sz. alatt há-
zas ingatlan eladó. Érdeklődni: 06-
20/392-8304

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám alatt 
lévő házas ingatlan eladó. Érdeklődni: 
06-30/506-5266, 06-30/592-8045

Vadonatúj, 70x50x20-as fehér, fa, fal-
ra szerelhető tükrös fürdőszoba szekrény, 
fa WC ülőke eladó. Érd.: 52-207-285

Most mi adunk önnek 
ajándékot

10 éves a Szabó Autósbolt és Szerviz
– Az olajcserénél az olajszűrőt és a munkadíjat mi fizetjük  

ha a többi terméket nálunk vásárolja.

– Minden 4 literes Statoil motorolajhoz ajándék pólót adunk amíg a készlet tart.

– Vállaljuk személy és tehergépkocsik szerelését elektromos javítást  
klíma töltést és szervízelést.

– Üzletünkbe gépjármű, robogó, Simson alkatrészek és tartozékok, 
Makita és Einhell kisgépek nagy választékban kedvező áron, hidraulika tömlők, 
csatlakozók csapágyak, csavarok megnövelt raktárkészlettel munkavédelmi  
ruházat, cipők, bakancsok és kiegészítők kaphatóak. 

Mi már bizonyítottunk, 
várjuk törzsvásárlóinkat és leendő új ügyfeleinket. 

Szabó Autósbolt és szerviz Kft., 
Nyíradony, Árpád út 3., Szabó Róbert

0652/593-088, 0630/9535694
badzsoauto@t-online.hu

Megnyitottuk 
cSINI-MINI DIVATÁRU 

üzletünket
a Kassai utca. 9. szám alatt 
(a régi festékbolt helyén).

Nagy választékban kapható férfi, női,  
gyermekruházat, fehérnemű, cipőáru!

Szeretettel várunk 
minden Kedves Vásárlót!

Nyíracsád, 
Szatmári u. 95. szám alatt 
HÁZAS INGATLAN 

ELADÓ.
Érdeklődni: 06-70-63-25-554

SAJTÓKÖZLEMÉNY

A projektek az Európai Unió támogatásával,
az Európai Regionális Fejlesztési Alap
társfinanszírozásával valósulnak meg
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Ezüstmise a görögkatolikusok búcsúünnepén
Szeptember utolsó vasárnapján bú-

csúünnepet tartottak a Mária oltalmá-
ra felszentelt görögkatolikus templom-
ban

A vasárnapi szent liturgiát megelőzően 
kétnapos lelki gyakorlaton készülhettek a 
hívek az ünnepre, ahol első este az idő-
sekért és a betegekért imádkoztak. Tóth 
Elek parókus atya prédikációjában kin-
cseknek nevezte az idős testvéreket: - Az 
idősek, a betegek, a Krisztussal szenve-
dők a mi legnagyobb kincseink. Hálát 
adunk ezért, mert nagy szükségünk van 
rájuk. Tőlük kaptuk az életet és a bölcses-
séget, s ők azok, akiknek bár testük gyön-
gül, nehezebben bírják az élet gyötrelme-
it, de imádkoznak értünk is. Ez pedig a 
legnagyobb segítség nekünk a magunk 
keresztjeinek hordozásához. Hinnetek 
kell abban, hogy nem vagytok egyedül 
a szenvedésben, mert a ti szenvedésetek 
Krisztus szenvedésével egyesül, s ez adja 
meg nektek az erőt. Menjetek tovább az 
úton, amin kinccsé válhattok- hangzottak 
Elek atya szavai. A liturgia végén vehet-
ték fel a hívek a betegek kenetét. A má-

sodik estén a házastársakért szólt az ima, 
és megáldották az évfordulós, ezüst és 
aranymenyegzős párokat is. 

Százak a körmenetben

A búcsúünnep vasárnapján több száz he-
lyi és hazalátogató görögkatolikus töltötte 

meg a templomot. Akik már csak a temp-
lomkeretben fértek el, azok sem maradtak 
le semmiről, hisz kivetítőn követhették a 
misét. A liturgia elején Tóth Elek parókus  
köszöntötte Kabály János Nyíracsádon 
született, jelenleg Nyírgyulajban szolgáló 
atyát pappá szentelésének 25 éves évfor-
dulója alkalmából. A liturgiát az ezüstmi-
sés Kabály János atya vezette, aki prédi-
kációjában a Szűzanya oltalmazó szerete-
téről beszélt. – A templombúcsú ünnepe 
nem a naptárakban, hanem a szívünkben 
van. Eljöttünk ide, hogy hálával és szere-
tettel gondoljunk mindannyiunk égi édes-
anyjára, Szűz Máriára, akinek gondjaira 
bízta Szent István királyunk nemzetün-
ket, s ezáltal mindannyian a gyermekei 
lettünk. 

És mint ahogy az anya és gyermek kö-
zött lenni szokott, az ő oltalmazó szere-
tetét életünk során mi is számtalanszor 
tapasztalhatjuk. – fogalmazott Kabály Já-
nos atya. A liturgia végén hosszan kígyó-
zott az embertömeg a körmenetben, majd 
hívek százai járultak miroválásra Kabály 
atya elé. 
 Kedves Györgyné Zilahi Enikő


